

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Homologação
Pregão Nº 038/2021

Após análise da documentação apresentada e tendo em vista não existir recursos referentes ao presente pregão, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

23.383.929/0001-42

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	650,00	60	39.000,00
011 FRAGMENTADORA DE PAPEL. CORTE EM PARTÍCULAS.	1.295,99	30	38.879,70
0 MULTIFUNCIONAL LASER COM CICLO MENSAL DE 50.000	2.034,50	30	61.035,00
022 BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2932 6V	8,59	60	515,40
031 CABO REDE 8 VIAS CATEGORIA 5E - C/ 300M	298,00	50	14.900,00
037 CARTAO DE MEMORIA 32GB ULTRA HIGH SPEED	41,00	80	3.280,00
038 FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 5 METROS E	89,00	80	7.120,00
040 FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 200W BIVOLT	126,00	80	10.080,00
062 MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2133MHZ	340,00	50	17.000,00
070 PLACA MÃE COM SOQUETE 1150 DDR3, ON BOARD SOM, VÍDEO	407,00	60	24.420,00
QTD: 10	VALOR TOTAL:		216.230,10

FORNECEDOR:CONEXÃO INFORMÁTICA E MÓVEIS LTDA

03.660.688/0001-24

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	108,00	60	6.480,00
002 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	448,00	60	26.880,00
004 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	550,00	60	33.000,00
005 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	630,00	60	37.800,00
006 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200VA / 600 WATTS	740,00	60	44.400,00
007 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500VA / 825 WATTS	910,00	60	54.600,00
008 NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600VA / 300 WATTS COM	298,00	60	17.880,00
009 PROJETOR COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS E	2.499,00	15	37.485,00
010 SCANNER DE MESA PROFISSIONAL COM CILCO DE TRABALHO	2.746,00	9	24.714,00
012 MONITOR LED 15,6 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO	520,00	60	31.200,00
013 MONITOR LED 18,5 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO	693,00	60	41.580,00
014 MONITOR LED 21 POLEGADAS WIDESCREEEN RESOLUÇÃO	776,00	60	46.560,00
015 COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE ATÉ	2.429,00	8	19.432,00

017	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CELERON DUAL CORE 2.4GHZ	1.726,00	30	51.780,00
018	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	302,00	120	36.240,00
019	ADAPTADOR WI-FI USB 300MBPS COM ANTENA DESTACÁVEL	51,00	80	4.080,00
020	ANTENA CPE 16DBI, FREQUÊNCIA 5GHZ, COM ABRAÇADEIRA E	277,00	60	16.620,00
039	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS E CABO DE 3 METROS E	48,90	80	3.912,00
041	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 250W BIVOLT	222,00	80	17.760,00
042	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 500W BIVOLT	246,00	80	19.680,00
043	FONTE PARA GABINETE ATX COM POTÊNCIA 600W BIVOLT	281,00	80	22.480,00
044	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W-12ª	248,00	30	7.440,00
045	GRAVADOR INTERNO DE CD/DVD	128,00	20	2.560,00
046	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1.0TB COM CONECTOR	338,00	60	20.280,00
047	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 500GB COM CONECTOR	196,00	60	11.760,00
048	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 120GB ECONECTOR	199,00	80	15.920,00
049	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 240GB ECONECTOR	213,23	80	17.058,40
050	HD INTERNO SSD 3,5" C/ CAPACIDADE DE 320GB ECONECTOR	172,00	80	13.760,00
051	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 500GB E	188,00	60	11.280,00
052	HD INTERNO DESKTOP 3,5" COM CAPACIDADE DE 1.0TB E	318,00	60	19.080,00
053	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 500GB	178,00	50	8.900,00
054	HD INTERNO PARA NOTEBOOK COM 1.0TB	387,00	50	19.350,00
055	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 4GB 1600MHZ PC12800	295,50	60	17.730,00
056	MEMÓRIA DESKTOP DDR3 8GB 2133MHZ PC12800	194,00	60	11.640,00
057	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 4GB 1600MHZ PC15288	258,00	60	15.480,00
058	MEMÓRIA DESKTOP DDR4 8GB 2133MHZ PC15288	358,00	60	21.480,00
059	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1600MHZ	180,90	50	9.045,00
060	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 2133MHZ	296,90	50	14.845,00
061	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 4GB 1600MHZ	176,90	50	8.845,00
063	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI SEM FIO	37,40	240	8.976,00
064	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI COM CABO RETRÁTIL	10,90	240	2.616,00
065	MODEM ADSL	94,90	60	5.694,00
066	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB E CONEXÃO USB 3.0	23,90	240	5.736,00
067	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB E CONEXÃO USB 3.0	32,90	120	3.948,00
068	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB E CONEXÃO USB 3.0	44,90	120	5.388,00
069	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB E CONEXÃO USB 3.0	59,90	120	7.188,00
071	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO	387,90	60	23.274,00
072	PLACA DE VIDEO 2GB HD DDR3, 128BITS	387,90	60	23.274,00
073	PLACA MÃE COM SOQUETE 1151 DDR4, ON BOARD SOM, VÍDEO	461,90	60	27.714,00
074	PROCESSADOR COM SOQUETE 1151 E NÚCLEO DUAL CORE 3.5	514,90	60	30.894,00
075	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO PENTIUM 3.5	534,90	60	32.094,00
076	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I3, 6100/3MB 7ª	958,00	60	57.480,00



077	ROTEADOR WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE	124,00	60	7.440,00
081	SWITCH 10 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100.	188,90	60	11.334,00
093	REFIL DE TINTA 504 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano,	119,90	80	9.592,00
095	REFIL DE TINTA T544120 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo,	220,00	80	17.600,00
099	REFIL DE TINTA T664120 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo,	138,00	80	11.040,00
100	REFIL DE TINTA T664220 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo,	138,00	80	11.040,00
101	REFIL DE TINTA T664320 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo,	136,90	80	10.952,00
102	REFIL DE TINTA T664420 C/ 06 CORES DIVERSAS (azul, amarelo,	136,90	80	10.952,00
104	TONNER 36A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1505 ORIGINAL	108,00	80	8.640,00
105	TONNER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	108,00	80	8.640,00
106	TONNER 83A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M125 ORIGINAL	112,00	80	8.960,00
107	TONNER 85A P/ IMPRESSORA LASER HP M1132 ORIGINAL	109,90	80	8.792,00
110	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 2540, ORIGINAL	124,90	120	14.988,00
111	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5500, ORIGINAL	113,00	120	13.560,00
112	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 5652, ORIGINAL	133,00	120	15.960,00
113	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 7040, ORIGINAL	172,90	120	20.748,00
114	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP 8157, ORIGINAL	134,90	120	16.188,00
117	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK L6171 –	2.999,00	7	20.993,00
119	NOTEBOOK HD 750 GB MEMORIA RAM 8GB, TELA 17	4.543,00	14	63.602,00
120	NOBREAKS 1800VA BIVOLT - Especificações Técnicas: Potência:	1.599,00	15	23.985,00
121	COMPUTADOR INTEL CORE i7 - 8GB SSD 1TB WIFI 24" FULL HD	3.499,00	2	6.998,00
122	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL - capacidade para 100	3.069,00	4	12.276,00
123	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - multifuncional para grupos de	5.399,00	2	10.798,00
124	IMPRESSORA PARA PLOT PROJETO – hp design jet T650 24	7.999,00	1	7.999,00
125	IMPRESSORA BROTHER LASER - Mono, 110V - HL-1202 , Brother	2.799,00	1	2.799,00
126	Servidor PowerEdge T340, BCC, Configuração de chassi: Chassi de	16.037,00	1	16.037,00
127	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE	1.599,00	45	71.955,00
128	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL),	3.042,00	27	82.134,00
129	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL),	3.699,00	27	99.873,00
130	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL	1.599,00	45	71.955,00
131	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151	1.639,00	45	73.755,00
132	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151	1.969,00	45	88.605,00
133	PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB	1.049,00	54	56.646,00
134	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE TINTA. RESOLUÇÃO DE	1.499,00	5	7.495,00
135	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3 2.0GHZ (OU COMPATÍVEL),	2.999,00	3	8.997,00
136	NOTEBOOK COM PROCESSADOR I5 2.3GHZ (OU COMPATÍVEL),	3.818,00	3	11.454,00
137	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CELERON DUAL	1.723,00	5	8.615,00
138	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I3 SOQUETE 1151	1.811,00	5	9.055,00
139	MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR I5 SOQUETE 1151	2.107,00	5	10.535,00

140 PROCESSADOR COM INTEL 1151 E NÚCLEO CORE I5, 7400/6MB 1.553,00 6 9.318,00

QTD: 92

VALOR TOTAL: 2.057.597,40

FORNECEDOR: JOSIANE F F BRAGA DE OLIVEIRA

00.617.075/0001-16

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
021 BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MAE CR2032 3V	5,53	60	331,80
023 BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH	99,90	60	5.994,00
024 CABO AUDIO P2 x P2 1,8CM	3,90	50	195,00
025 CABO AUDIO P2 x 2 RCA 1,8M	6,90	50	345,00
026 CABO FORÇA 1,2M TRIPOLAR 10A-250V P	15,90	120	1.908,00
027 CABO HDMI 1,5M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	11,90	60	714,00
028 CABO HDMI 3,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	16,90	60	1.014,00
029 CABO HDMI 5,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	25,90	60	1.554,00
030 CABO HDMI 10,0M VERSÃO 1.4 OU SUPERIOR	50,90	60	3.054,00
032 CABO USB AM x BM 1,8 METROS	9,65	120	1.158,00
033 CABO USB AM x BM 3,0 METROS	17,99	120	2.158,80
034 CAIXA SOM 6W RMS, FORÇA UBS, CONECTOR P2	48,70	60	2.922,00
035 CASE PARA HD 2.5	50,90	60	3.054,00
078 ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND, 4 ANTENAS, AC1200	350,00	60	21.000,00
079 ROTEADOR WIFI COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS,	77,00	60	4.620,00
080 SWITCH 08 PORTAS PADRÃO FAST ETHERNET 10/100.	42,30	60	2.538,00
082 TECLADO USB MULTIMÍDIA	28,00	240	6.720,00
083 CARTUCHO Nº 122XL PRETO ORIGINAL	99,00	120	11.880,00
084 CARTUCHO Nº 122XL COLOR ORIGINAL	73,90	120	8.868,00
085 CARTUCHO Nº 21 PRETO ORIGINAL	73,40	120	8.808,00
086 CARTUCHO Nº 21 COLOR ORIGINAL	77,40	120	9.288,00
087 CARTUCHO Nº 60 PRETO ORIGINAL	79,00	120	9.480,00
088 CARTUCHO Nº 60 COLOR ORIGINAL	98,00	120	11.760,00
089 CARTUCHO Nº 662XL PRETO ORIGINAL	66,00	120	7.920,00
090 CARTUCHO Nº 662XL COLOR ORIGINAL	89,00	120	10.680,00
091 CARTUCHO Nº 664XL PRETO ORIGINAL	92,08	120	11.049,60
092 CARTUCHO Nº 664XL COLOR ORIGINAL	96,20	120	11.544,00
094 REFIL DE TINTA 664 CONTENDO 06 CORES (azul, amarelo, ciano,	194,20	80	15.536,00
096 REFIL DE TINTA T544220 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo,	218,50	80	17.480,00
097 REFIL DE TINTA T544320 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo,	226,50	80	18.120,00
098 REFIL DE TINTA T544420 C/ 06 CORES VARIADAS (azul, amarelo,	198,00	80	15.840,00
103 TONNER 12A P/ IMPRESSORA LASERJET HP P1022 ORIGINAL	106,00	80	8.480,00
108 TONNER 3000 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	243,00	40	9.720,00
109 TONNER 3160 P/ IMPRESSORA XEROX, ORIGINAL	124,50	40	4.980,00


115	COMPUTADOR INTEL i5 8GB HD 500GB COMPLETO COM	3.000,00	22	66.000,00
116	IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA L3150 COM WIFI	1.462,00	22	32.164,00
118	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP OFFICEJET PRO 9020	2.327,00	5	11.635,00
QTD: 37			VALOR TOTAL:	360.513,20

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
036 CONECTOR RJ45 8 VIAS CATEGORIA 5E MACHO PACOTE COM		5	
QTD: 1			VALOR TOTAL:

VALOR GERAL: 2.634.340,70

PIO XII/MA, 07 de fevereiro de 2022


 Telson Cruz de Oliveira
 Secretário Municipal de Administração